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timbro di protocollo 
 

riferimenti normativi:  

- art. 1 commi dal 639 al 705 della L. 147 

del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014)  

- Regolamento IUC - TARI, deliberazione 

del Consiglio Com. n. 5 del 08.03.201 

scadenza adempimento: 30 giugno dell’anno successivo alla data di inizio del 

possesso o della detenzione;  il 30 giugno dell’anno successivo a quello in cui 

sono intervenute le variazioni o cessazione; 
 

CONTRIBUENTE  (compilare sempre)              famiglia       ditta individuale       società    

cognome e nome o rag. sociale __________________________________________________________ 

comune o stato di nascita __________________________ provincia ____ data di nascita ___ /___ /___ 

genere  M   F   codice fiscale  ____________________________  partita IVA __________________   

residenza o sede legale ________________________________________________________________ 

C.A.P. _______ comune ______________________________________________ provincia _________ 

e-mail: ______________________________________________ tel. ___________________________ 
 

 

DICHIARANTE  (compilare se diverso dal contribuente) 

cognome e nome ___________________________________________ natura della carica / in veste di _____________________ 

codice fiscale ______________________________________________  

residenza ________________________________________________________________________________________________ 

C.A.P. ___________ comune ______________________________________________________________ provincia __________ 
 

 
il sottoscritto contribuente / dichiarante acconsente al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lsg. 
196/03, prende atto delle informazioni di cui all’art. 13 del medesimo D.Lgs. e ai sensi degli artt. 46 e 47 
del D.P.R. 445/2000 e, consapevole delle responsabilità anche penali previsti dagli artt. 75 e 76 dello 
stesso D.P.R. 445/2000 in caso di mendaci dichiarazioni, presenta  
 

D I C H I A R A Z I O N E   (barrare la casella e compilare la sezione corrispondente): 
 

 A  di inizio possesso o occupazione di locali ed aree scoperte 

 V  di variazione del nucleo familiare, della superficie, della destinazione d’uso 

 Z  di cessazione occupazione o detenzione   

 
relativamente agli immobili di seguito identificati 

 

indirizzo dati catastali 
via/piazza n. sezione foglio particella sub. categ. classe rend. cat. (€) 

         

         

         

          

 posseduti a titolo di proprietà 
generalità del precedente proprietario 
 
 
 

cognome e nome ___________________________ 
 

codice fiscale ______________________________ 
 

 locazione o altro titolo 
generalità del proprietario 
 
 
 

cognome e nome __________________________ 
 

codice fiscale _____________________________ 
 

codice contribuente 

codice contribuente 

 

codice contribuente 
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sezione A  (inizio possesso o detenzione) -  D I C H I A R A 
 

A.1 di possedere o detenere detti locali /aree scoperte   dal __ /__ / 201__   

 
UTENZE DOMESTICHE 
 

A.2 che nei locali dimorano (anche senza residenza) n. ______ persone 
 

A.3 che detti locali / aree, complessivamente, hanno le seguenti superfici tassabili: 
 

destinazione d’uso superficie (m2) 

locali uso abitazione (indicare la superficie netta, a filo interno dei muri, 
incluso cantine, taverne, lavanderie, mansarde, disimpegni, corridoi, etc…) 

m2 

box di pertinenza dell’abitazione m2 

 

 

UTENZE NON DOMESTICHE 
 
A.4 che in detti locali l’attività svolta consiste in:    
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 
 

A.5 che detti locali / aree, complessivamente, hanno le seguenti superfici tassabili: 

destinazione d’uso superficie destinazione d’uso superficie destinazione d’uso superficie 

negozio m2 ufficio/studio m2 depositi m2 

magazzino m2 locali uso industriale m2 altro:  m2 

laboratorio artigianale m2 capannoni m2 altro:  m2 

 

 

�ATTENZIONE : allegare planimetria degli immobili  
 

 

  ricorrendo presupposti documentati negli allegati (obbligatori), visto il Regolamento Comunale 

vigente, il sottoscritto chiede l’applicazione della riduzione / esenzione / agevolazione ex: 
 
 

 articolo n. 5 commi 4 e 5; art. 7 comma 1 lettera a): assenza di arredo ed utenze; 
 articolo n. 7 comma 1 lettera d): restauro, risanamento conservativo, ristrutturazione edilizia; 
 articolo n. 9: produzione rifiuti non conferibili al servizio pubblico (abbattimento superficie: ____% ); 
 deliberazione Giunta Comunale n. 33 del 25.04.2014 -  ISEE (riduzione _____%); 
 articolo n. ___, comma ______: ______________________________________________________; 
 articolo n. ___, comma ______: ______________________________________________________; 
 rif: ______________________________________________________________________________; 

 
Allegati: _______________________________________________________ 
 
_____________________________________________ tot n. pagine: _____ 

codice ATECO: 
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sezione V (variazioni) - D I C H I A R A che, a decorrere dal __ /__ / 201_  , 

 
 

 nei locali dimorano (anche senza residenza) n. ______ persone e che in precedenza  
 

dimoravano n. _____ persone; 

 
 
 rispetto a quanto precedentemente dichiarato, sono intervenute le variazioni di seguito 

specificate: 
 

 

 variazione della destinazione d’uso: da: _________________  a: ______________________ 
 

 
 variazione della superficie ___________________: da m2 ________ passa a m2 __________ 

 variazione della superficie ___________________: da m2 ________ passa a m2 __________ 

 variazione della superficie ___________________: da m2 ________ passa a m2 __________ 

 variazione della superficie ___________________: da m2 ________ passa a m2 __________ 
 
 

 altro: specificare _____________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 

 

 
  ricorrendo presupposti documentati negli allegati (obbligatori), visto il Regolamento Comunale 

vigente, il sottoscritto chiede l’applicazione della riduzione / esenzione / agevolazione ex: 
 
 

 articolo n. 5 commi 4 e 5; art. 7 comma 1 lettera a): assenza di arredo ed utenze; 
 

 tutte le utenze di rete (es. gas, elettricità, acqua, …) sono state chiuse, l’ultima  in data ___ / ___ / 20___ 

 e non è presente arredo, come risulta da foto allegate  

 
 articolo n. 7 comma 1 lettera d): restauro, risanamento conservativo, ristrutturazione edilizia; 
 articolo n. 9: produzione rifiuti non conferibili al servizio pubblico (abbattimento superficie: ____% ); 
 deliberazione Giunta Comunale n. 33 del 25.04.2014 -  ISEE (riduzione _____%); 
 articolo n. ___, comma ______: ______________________________________________________; 
 articolo n. ___, comma ______: ______________________________________________________; 
 rif: ______________________________________________________________________________; 

 
  
 
 
 
 
 
Allegati: _______________________________________________________ 
 
_____________________________________________ tot n. pagine: _____ 
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sezione Z (cessazione possesso o detenzione) -  D I C H I A R A 
 

Z.1 che, a decorrere  dal __ /__ / 201_  , è cessato il possesso, occupazione o 

detenzione di tali immobili / aree scoperte; 
 

Z.2 che tali immobili / aree sopra individuati non sono più utilizzati ed utilizzabili in quanto: 
 

  gli immobili sono stati venduti in data ___ / ___ / 201__ a:  _________________________________ 

  

 ________________________________ codice fiscale: __________________________ 

  gli immobili sono stati dati in locazione in data ___ / ___ / 201__ a:  ______________________________ 

  

 ________________________________ codice fiscale: __________________________ 

 
  gli immobili, per cessata locazione, sono stati dati restituiti al proprietario  _________________________ 
 
 ______________________________________________ in data ___ / ___ / 201__ 

 

 
  è intervenuta cessazione attività nei locali / aree in data ___ / ___ / 201__ 
 

  altro: _____________________________________________________________________________ 

 
 

Allegati: _______________________________________________________ 
 

_____________________________________________ tot n. pagine: _____ 
 
 

Z.3  che il proprio nuovo recapito domiciliare è:  

  lo stesso del riquadro contribuente / dichiarante  a pag. 1 
  nuovo: _________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

S O T T O S C R I Z I O N E 

 

Vidigulfo,   __ /__ / 201_   firma ______________________________________ 
 
se il modulo non viene consegnato personalmente, allegare copia del doc. di identità, come previsto dall’art. 38 c.3 DPR 445/2000 

 

 

 

ricevuta il ___ / ____ / 20___; doc. id. : _____________________________________ sezione compilata: __A   V    Z__ 

allegati: ___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

codice contribuente 

 

codice contribuente 

 

codice contribuente 

 

sigla addetto ricevente 

 


